CELEBRACIÓN DE CONTRATO DE COMODATO POR 03-TRES AÑOS, A 

FAVOR DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, RESPECTO A 06-SEIS BIENES INMUEBLES 

DEL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL, CON LAS SIGUIENTES SUPERFICIES:  

 CENTRO DIF Nº. 1.- 127.53 M.²- CIENTO VEINTISIETE PUNTO 

CINCUENTA Y TRES METROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE 

LAS CALLES MARIANO SALAS, RAFAEL GARZA, JOSÉ 

MARIANO SALAS Y AURELIO RAMOS, COLONIA HIDALGO. 

 CENTRO DIF Nº. 10.- 2,749.17 M.²- DOS MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PUNTO DIECISIETE METROS 

CUADRADOS, UBICADO ENTRE LAS CALLES ISABEL LA 

CATÓLICA, CHIAPAS, LAGUNA DEL CARMEN E HILARIO 

MARTÍNEZ EN LA COLONIA ROMA 2DO. SECTOR. 

 CENTRO DIF NO. 15.- 1,610.55 M.²- MIL SEISCIENTOS DIEZ PUNTO 

CINCUENTA Y CINCO METROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE 

LAS CALLES PEDRO MARTÍNEZ, LA ESPERANZA, REFORMA 

AGRARIA Y LA AVENIDA CAMINO REAL EN LA COLONIA 

FOMERREY 1. 

 CENTRO DE ATENCIÓN FAMILIAR (CAFAM).- 3,479.08 M.²- TRES 

MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PUNTO OCHO 

METROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE LAS CALLES 

FABRILES, EMILIANO ZAPATA, NUEVA ROSITA Y LUIS G. 

URBINA EN LA COLONIA FABRILES. 

 OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL PROGRAMA MEJORES 

MENORES.- 176.24 M2- CIENTO SETENTA Y SEIS PUNTO 

VEINTICUATRO METROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE LAS 

CALLES PADUA, LAGOS, TEHUANTEPEC Y CHAPALA EN EL 

FRACCIONAMIENTO GONZALITOS. 

 CENTRO DE LA CASA CLUB MEJORES MENORES.- 8,903.46 M.²- 

OCHO MIL NOVECIENTOS TRES PUNTO CUARENTA Y SEIS 

METROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE LAS CALLES 

RICARDO CANAVATI, BATALLA DE SANTA MARÍA, EJÉRCITO 

DEL NOROESTE Y GENERAL ÁLVARO OBREGÓN, EN LA 

COLONIA ÁLVARO OBREGÓN. 

A FIN DE REGULARIZAR LA SITUACIÓN JURÍDICA DE LOS INMUEBLES

[...]

DESCRITA, DERIVA DE LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL 

ARTÍCULO 201 DE LA LEY DE DESARROLLO URBANO DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN. ACREDITANDO EL MUNICIPIO SU LEGAL PROPIEDAD SOBRE 

LOS BIENES INMUEBLES CON LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS EN COPIA 

CERTIFICADA:  

 CENTRO DIF Nº. 1.- ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 262-DOSCIENTOS 

SESENTA Y DOS, CON FECHA DE 26-VEINTISÉIS DE DICIEMBRE DE 1928-

MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO, PASADA ANTE LA FE DEL NOTARIO 

PÚBLICO HÉCTOR GONZÁLEZ CON EJERCICIO EN LA CIUDAD DE 

MONTERREY, NUEVO LEÓN, INSTRUMENTO MEDIANTE EL CUAL, LA 

SOCIEDAD COLONIA HIDALGO, S.